nor

non debet excedere relegatio- nē. ¶ Quartō, adducitur text. cum ibi not. per gl̄ & doct. in c. inquisitionis. in princ. de accu- vbi est decilum, quod de iure ca- nonico, quando proceditur per inquisitionem, index non impo- niat peccatum ordinariam delicti, sed extraordinariam, & sic arbitriam, & tamē per hanc ponam arbitriam non potest im- ponere peccatum ordinariam, sed mitior. & ita declarat Abb. in fina. colum. ergo conclusiū se- quirur de necessitate, quod non potest imponere peccatum mor- tis, quia non est minor, sed ma- jor & acerbior ceteris peccatis. ¶ Quintō, confirmatur ex di- cto Bal. in l. i. quicunque. col. iiiij. C. de fer. fugi. vbi dicit, quod index in arbitriis debet eligere minorem peccatum. ¶ Et si per tot iura & authoritates contra- rias redditur ista decisio valde dubia. Et vñ ipsam reddam magis dubitabilē. Si quis velleret tenere hanc secundam partem tanquam benigniorem, iuxta l. penit. ff. de peccatis, posset re- spondere ad iura contraria ad ducta pro prima parte. ¶ Et pri- mo, non obstat gloss. in d. §. in summa. insit de iniur. quia illa loquitor de peccata capit. non autem de peccata mortis. & in iu- re est claram, quod peccata capita- lis intelligitur altero de tribus modis, scilicet de morte natura- li, de morte civili, & de exilio. Ita pulchre tenet Bal. in col. ccccxljij. co. ii. in iij. vol. quod cō- filii incipit. Cecchus & c. & Fely, in d. c. ex literis. col. pen. ver. se- cunda declaratio. & c. de confit. ¶ Tertiō, non obstat d. l. f. C. de his. q̄ latro. quia ibi expresſe ex legis dispositione datur ista po- testas illis iudicibus imponēti dictam

dicitam penam in illo crimen. Vnde tunc cessat dubium, at illa pena arbitria se extendat ad mortem: quia quando lex dat amplum arbitrium iudicii, sive que ad mortem, non est dubium, quod potest imponere dicta penam: quia ceterum id facere auctoritate legis. Ita dicit lo. de Imo. i. d. l.ij. de pub. iudi. quae referat & sequitur Ange. de are. in d. s. in summa. sed nos loquimur in causa dubio. scilicet quodam tempore fit metus de pena arbitria 10 seu extraordinaria. ¶ Quartò, nō obstat d.l. ex Iulia. s. hodie. quia potest pluribus modis respondere. Primo, quia loquitur de pena capitii, quae potest verificari in mitiori: ut suprà dixi. secundò, quia posito q̄ intelligetur de pena mortis, ibi lex hoc expresse cōcēdit: attēta immanitatem criminis, loquitur em de iudice, qui iniuste interfecit in nocētum. vnde est homicida. propterea nō est mirum, si morte puniri debet. & sic potest dari eadem responsio, quā dedi ad l. ii. de his, qui latro. Et sic pena extraordinaria potest comprehendere mortem, quando lex hoc dicit expresse, ut ibi. ¶ Si quis autem veller tenere primam partem, possit responderem ad iura adducta pro secunda parte. Et primo, non obstat l. i. ff. de furi. balne. quia ibi lex expresse loquitur limitatiue, per dictio- nēm, dummodo, &c. Dicit enim illos fures esse puniendos pena